
ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.07.2025 № 118-РГ
г. Сысерть

О создании комиссий по проведению оценки обеспечения готовности 
объектов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, социальных 
объектов и объектов жилищного фонда Сысертского муниципального 

округа к работе в зимний период 2025-2026 годов    

В соответствии с Порядком проведения оценки обеспечения готовности 
к отопительному периоду, утвержденным приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, в целях проведения оценки 
обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых 
организаций и потребителей тепловой энергии к работе в зимний период 
2025-2026 годов, руководствуясь статьей 111 Областного закона                                               
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,    

РЕШИЛ:

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций Сысертского муниципального 
округа к работе в зимнем периоде 2025-2026 годов (далее - комиссия № 1)  
в следующем составе:

Воробьёв Сергей Олегович - Первый заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа, председатель комиссии;

Глазырин Степан Владимирович - Заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

Семакина Екатерина Михайловна - специалист муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Ошурков Дмитрий Андреевич – государственный инспектор 

межрегионального отдела энергетического надзора Уральского управления 
Ростехнадзора (по согласованию);

Углинских Ольга Валерьевна – Начальник межрегионального отдела 
энергетического надзора Уральского управления Ростехнадзора                                                    
(по согласованию);

Юровских Ирина Владимировна - Начальник Отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского 
муниципального округа.

2. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности 



2

объектов жилищного фонда Сысертского муниципального округа к работе 
в зимнем периоде 2025-2026 годов (далее - комиссия № 2) в следующем составе:

Воробьёв Сергей Олегович - Первый заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа, председатель комиссии;

Глазырин Степан Владимирович - Заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

Рогач Ольга Владимировна - специалист муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Архипова Наталья Алексеевна – главный специалист Территориального 

отдела контроля и надзора № 4 Департамента государственного жилищного 
и строительного надзора Свердловской области (по согласованию);

Окулов Михаил Викторович – главный специалист Территориального отдела 
контроля и надзора № 4 Департамента государственного жилищного 
и строительного надзора Свердловской области (по согласованию);

Юровских Ирина Владимировна - Начальник Отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского 
муниципального округа;

Представитель Акционерного общества «ГАЗЭКС» (по согласованию);
Представители единых теплоснабжающих организаций – Егоршинского 

территориального участка Свердловской Дирекции тепловодоснабжения                     
ОАО «Российские железные дороги», филиала Управления по эксплуатации зданий 
и сооружений ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург», ООО «Управляющая 
компания «Энергия», МУП ЖКХ «Сысертское», МУП ЖКХ «Южное»,                              
ООО «Кольцовский комбикормовый завод», АО «Ключевский завод ферросплавов», 
ООО «Комфортный город», АО «Большеистокское ремонтно-техническое 
предприятие с базой снабжения», АО «ОТСК», Екатеринбургского филиала  ПАО 
«Ростелеком», ООО «Уралтеплоэнерго», ООО «ИнноПроф» - члены комиссии в 
зоне деятельности единых теплоснабжающих организаций 
(по согласованию).

 3. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности 
социальных объектов Сысертского муниципального округа к работе в зимнем 
периоде 2025-2026 годов (далее - комиссия № 3) в следующем составе:

Воробьёв Сергей Олегович - Первый заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа, председатель комиссии;

Глазырин Степан Владимирович - Заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

Семакина Екатерина Михайловна - специалист муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Юровских Ирина Владимировна - Начальник Отдела жилищно-

коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского 
муниципального округа;

Представители единых теплоснабжающих организаций – Егоршинского 
территориального участка Свердловской Дирекции тепловодоснабжения                      
ОАО «Российские железные дороги», МУП ЖКХ «Сысертское»,                                             



3

МУП ЖКХ «Южное», ООО «Кольцовский комбикормовый завод»,                                     
АО «Ключевский завод ферросплавов», ООО «Комфортный город», АО «ОТСК»  - 
члены комиссии в зоне деятельности единых теплоснабжающих организаций                                      
(по согласованию).

4. Председателям комиссий № 1-3 (заместителям председателя комиссий 
№ 1-3) утвердить разработанную в соответствии Порядком проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду программу проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов подлежащих 
оценке объектов, расположенных на территории Сысертского муниципального 
округа (далее - Программа).

5. Комиссиям № 1-3 установленные Программой сроки провести оценку 
обеспечения готовности объектов Сысертского муниципального округа к работе 
в зимний период 2025-2026 годов и не позднее одного рабочего дня с даты 
завершения оценки обеспечения готовности результаты оценки обеспечения 
готовности оформить актом.

6. Установить сроки оформления актов оценки обеспечения готовности 
подлежащей оценке организации не позднее одного рабочего дня с даты завершения 
оценки обеспечения готовности оцениваемой организации.

7. Наделить Первого заместителя Главы Сысертского муниципального округа 
С.О. Воробьёва полномочиями на подписание паспортов готовности 
к отопительному периоду потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций.

8. Признать утратившим силу распоряжение Главы Сысертского 
муниципального округа от 02.07.2025 № 108-РГ «О создании комиссий 
по проведению оценки обеспечения готовности объектов инженерной 
инфраструктуры, социальных объектов и объектов жилищного фонда Сысертского 
муниципального округа к работе в зимний период 2025-2026 годов».

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на Первого заместителя Главы Сысертского муниципального округа 
С.О. Воробьёва.

10. Настоящее распоряжение опубликовать в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.  

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских


